
VÝVOJ POČTU NEHOD A JEJICH NÁSLEDK Ů, 
za leden až říjen od r. 1990

75

100

125

150

175

200

225

1989 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

I
 N
 D
 E
 X

 -
 r

ok
 1

99
0=

10
0% POČET NEHOD

USMRCENO

TĚŽCE ZRANĚNO

LEHCE ZRANĚNO   



POROVNÁNÍ MĚSÍCŮ - počet nehod;  období leden až říjen, rok  2005 až  2007

14 042

11 593

14 260
14 878

16 148
15 753 15 625 15 872 16 009

15 428

8000

10000

12000

14000

16000

18000

LE
D

EN

Ú
N

O
R

BŘ
EZ

EN

D
U

BE
N

KV
ĚT

EN

Č
ER

VE
N

Č
ER

VE
N

EC

SR
PE

N

ZÁ
Ř

Í

Ř
ÍJ

EN

po
če

t n
eh

od

ROK 2007 ROK 2006 ROK 2005



POROVNÁNÍ MĚSÍCŮ - počet usmrcených; období leden až říjen, rok  2005 až  2007

72

57

80

97

73

120

102

124

96

115

0

20

40

60

80

100

120
LE

D
EN

Ú
N

O
R

BŘ
EZ

EN

D
U

BE
N

KV
ĚT

EN

Č
ER

VE
N

Č
ER

VE
N

EC

SR
PE

N

ZÁ
Ř

Í

Ř
ÍJ

EN

po
če

t u
sm

rc
en

ýc
h 

os
ob

ROK 2007 ROK 2006

ROK 2005



Porovnání měsíců - období leden až říjen, oproti roku 2006

-3463
-717

-5269

-853

206

-2258

2059
1994

-3353

3707

25

8
13

23

-12

0

26

47

30

-5

-6000

-4000

-2000

0

2000

4000

6000

LE
D
EN

Ú
N
O

R

B
Ř
EZ

EN

D
U
B
EN

K
VĚ

TE
N

Č
ER

VE
N

Č
ER

VE
N
EC

SR
PE

N

ZÁ
Ř
Í

Ř
ÍJ

EN

ro
zd

íl 
ne

ho
d

-60

-40

-20

0

20

40

60

ro
zd

íl 
us

m
rc

en
ýc

h 
os

ob

rozdíl nehod rozdíl usmrcených osob



Porovnání dnů v týdnu  - období leden až říjen - rok  2007 oproti roku 2006 

-387

-912-987

-1929

-869-770

-2093

17

6

30

22

14

40

26

-3000

-2400

-1800

-1200

-600

0

600

1200

1800

2400

3000

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle

ro
zd

íl 
ne

ho
d

-50

-40

-30

-20

-10

0

10

20

30

40

50

ro
zd

íl 
us

m
rc

en
ýc

h 
os

ob

ROZDÍL NEHOD

ROZDÍL USMRCENÝCH

 

 



DENNÍ ČLENĚNÍ NEHOD - období leden až říjen, rok 2007 a 2006, porovnání

23575

13257

22944
24461

25412

16739

23220

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle

PO
Č
ET

 N
EH

O
D

ROK 2007 ROK 2006



DENNÍ ČLENĚNÍ USMRCENÝCH PŘI NEHODÁCH - období leden až říjen,  rok 2007 a 2006, porovnání

118
127

113 111

160
154 153

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

120

130

140

150

160

170

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle

PO
Č
ET

 U
SM

R
C
EN

ÝC
H

ROK 2007 ROK 2006

   



Dny v týdnu - závažnost nehod; období leden až říjen, rok  2007 a 2006, porovnání

4,8

5,5

4,8

4,8

6,3

9,2

11,5

6,26

0 2 4 6 8 10 12

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

PRŮMĚR

Počet usmrcených připadajících na 1 000 nehod

ROK 2006

ROK 2007

 



Měsíce 2007 - závažnost nehod; porovnání s předchozím rokem

5,1

4,9

5,6

6,5

7,3

6,5

4,5

7,8

7,8

6,0

0 2 4 6 8 10

LEDEN

ÚNOR

BŘEZEN

DUBEN

KVĚTEN

ČERVEN

ČERVENEC

SRPEN

ZÁŘÍ

ŘÍJEN

Počet usmrcených osob připadajících na 1 000 nehod

Rok 2006

Rok 2007



Porovnání vývoje počtu usmrcených osob v měsících roku 2007, oproti mezním měsíčním hodnotám   v období  let 1990 až 
2006 - 

73

96

115

80

72

57

124

102

120

97

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN

Po
če

t u
sm

rc
en

ýc
h 

os
ob ROK 2007

maximální měsíční hodnoty

minimální měsíční hodnoty

 



Porovnání vývoje počtu nehod v měsících roku 2007 oproti mezním měsíčním hodnotám  v období  let 1990 až 2006

11 593

14 260
14 878

16 148
15 753 15 625 15 872 16 009

15 428

14 042

0

5000

10000

15000

20000

25000

LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN

Po
če

t n
eh

od

ROK 2007

maximální měsíční hodnoty

minimální měsíční hodnoty



Věkové kategorie usmrcených osob;  leden až říjen, rok  2007 

64

93

216

145
133

105
121

23

5

21

4
6

0

50

100

150

200

<6

6 
až

 1
0

10
 a

ž 
14

15
-1

7

18
-2

0

21
-2

4

25
-3

4

35
-4

4

45
-5

4

55
-6

4

>6
4 

ne
zj
iš

tě
no

 P
oč

et
 u

sm
rc

en
ýc

h 
os

ob

Rok 2007 Rok 2006



Věková kategorie usmrcených - leden až říjen, rok  2007 - rozdíl oproti r. 2006;  

27

28

44

-3

14

2

13

52

-7

158

-10

0

10

20

30

40

50

60
<6

6 
až

 1
0

10
 a

ž 
14

15
-1

7

18
-2

0

21
-2

4

25
-3

4

35
-4

4

45
-5

4

55
-6

4

>6
4 

ne
zj
iš

tě
no

Po
če

t u
sm

rc
en

ýc
h 

os
ob



10 měsíců 2007, kategorie usmrcených osob

35 až 44; 17,3%

25 až 34; 25,7%

do 24 let; 23,2%

nezj.; 2,5%

nad 64 let; 14,4%

45 až 64; 28,3%

do 24 let 25 až 34 35 až 44 45 až 64 nad 64 let nezj.



Počty usmrcených osob v krajích; leden až říjen  2007

170

91
77

89

119

206

157

5
27

36

217282

27

-16

-25

0

25

50

75

100

125

150

175

200

225

HL. 
M. P

RAH
A

ST
ŘE

DOČES
KÝ

JIH
OČES

KÝ

ZÁ
PA

DOČES
KÝ

SE
VE

RO
ČES

KÝ

VÝ
CHODOČE

SK
Ý

JIH
OMORAV

SK
Ý

SE
VE

RO
MORAV

po
če

t u
sm

rc
en

ýc
h 

os
ob

Počet usmrcených
Rozdíl usmrcených



Počty nehod v krajích; leden až říjen   2007

27 439

19 953

12 995

16 655 15 813

23 548 22 795

-1 671
-668

10 410

-735
-1 354-1 215-987-405 -912

-5000

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

H
L.

 M
. P

R
AH

A

ST
Ř

ED
O

Č
ES

KÝ

JI
H

O
Č

ES
KÝ

ZÁ
PA

D
O

Č
ES

KÝ

SE
VE

R
O

Č
ES

KÝ

VÝ
C

H
O

D
O

Č
ES

KÝ

JI
H

O
M

O
R

AV
SK

Ý

SE
VE

R
O

M
O

R
AV

po
če

t n
eh

od

Počet nehod

Rozdíl nehod


